
Universitat Miguel Hernández d’Elx Universidad Miguel Hernández de Elche

RESOLUCIÓ de 30 de juny de 2022, de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx, per la qual per la qual s’aprova 
la modificació de l’oferta d’ocupació pública per a l’any 
2020 de places de personal funcionari d’administració i 
serveis. [2022/6261]

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2022, de la Universi-
dad Miguel Hernández de Elche, por la que se aprueba la 
modificación de la oferta de empleo público para el año 
2020 de plazas de personal funcionario de administración 
y servicios. [2022/6261]

Aprobada por el Consejo de Gobierno de fecha 14 de diciembre de 
2020 y publicada en el DOGV núm. 8981, en fecha 22 de diciembre 
de 2020, la oferta de empleo público para el año 2020 de plazas de 
personal funcionario de administración y servicios de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche, por tasa de reposición y que constaba de 
las siguientes plazas:

Escala Subgrupo Tasa de 
reposición 2020

Auxiliar administrativa C2 8

Auxiliar de bibliotecas C2 1

Auxiliar técnica y de laboratorio C2 1

Técnica básica de comunicación C1 3

Técnica especialista C1 3

Técnica básica de laboratorios C1 4

Técnica básica de informática C1 5

Técnica media de gestión de la investigación A2 2

Técnica superior jurídica A1 1

Técnica básica de traducción C1 2

TOTAL 30

Considerando la oferta de empleo público complementaria para el 
año 2021 de personal funcionario de administración y servicios de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche de 5 plazas adicionales a las 
90 ya autorizadas por la tasa de estabilización autorizada en virtud de la 
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público.

Y teniendo en cuenta que, se ha producido una actualización de los 
procedimientos y la determinación de nuevas actuaciones a realizar en 
el ámbito de la Universidad Miguel Hernández de Elche, que han moti-
vado una nueva planificación de los recursos humanos y de necesidades 
de personal que no pueden ser cubiertos con efectivos existentes, en el 
ejercicio de la potestad de autoorganización de cada Administración 
pública, en la planificación y gestión de los recursos humanos.

Realizado el trámite de información a los representantes de los tra-
bajadores en fecha 15 de marzo de 2022, 10 de mayo de 2022 y 16 de 
junio de 2022.

Y, visto el acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de esta 
Universidad, de fecha 30 de marzo de 2022, 31 de mayo de 2022 y 28 
de junio de 2022.

En uso de las potestades y funciones conferidas por los Estatutos de 
la Universidad Miguel Hernández de Elche, aprobados por el Decreto 
208/2004, de 8 de octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
y modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell y 
de las competencias que dimanan de los artículos 20 y siguientes de la 
Ley orgánica 6/2001, de Universidades, modificada por la Ley orgánica 
4/2007, de 12 de abril.

A propuesta de la gerente, Emma Benlloch Marco, resuelvo:

Primero
Aprobar la modificación de la oferta de empleo público para el año 

2020, en lo que respecta a las 30 plazas de tasa de reposición de efec-
tivos por turno libre, autorizada y pendiente de ejecutar, en cuanto a la 
distribución de plazas por cada una de las escalas, de personal funcio-
nario de administración y servicios de la Universidad Miguel Hernán-
dez de Elche, de conformidad con la tasa de reposición autorizada que 
figura en el anexo a esta resolución, así como ordenar su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Aprovada pel Consell de Govern amb data de 14 de desembre de 
2020 i publicada en el DOGV núm. 8981, amb data de 22 de desem-
bre de 2020, l’oferta d’ocupació pública per a l’any 2020 de places de 
personal funcionari d’administració i serveis de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, per taxa de reposició i que constava de les places 
següents:

Escala Subgrup Taxa de 
reposició 2020

Auxiliar administrativa C2 8

Auxiliar de biblioteques C2 1

Auxiliar tècnica i de laboratori C2 1

Tècnica bàsica de comunicació C1 3

Tècnica especialista C1 3

Tècnica bàsica de laboratoris C1 4

Tècnica bàsica d’informàtica C1 5

Tècnica mitjana de gestió de la investigació A2 2

Tècnica superior jurídica A1 1

Tècnica bàsica de traducció C1 2

TOTAL 30

Considerant l’oferta d’ocupació pública complementària per a l’any 
2021 de personal funcionari d’administració i serveis de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx de 5 places addicionals a les 90 ja autoritzades 
per la taxa d’estabilització autoritzada en virtut de la Llei 20/2021, de 
28 de desembre, de mesures urgents per a la reducció de la temporalitat 
en l’ocupació pública.

I tenint en compte que s’ha produït una actualització dels procedi-
ments i la determinació de noves actuacions que cal realitzar en l’àmbit 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, que han motivat una nova 
planificació dels recursos humans i de necessitats de personal que no 
poden ser cobertes amb efectius existents, en l’exercici de la potestat 
d’autoorganització de cada administració pública, en la planificació i 
gestió dels recursos humans.

Realitzat el tràmit d’informació als representants dels treballadors 
amb data de 15 de març de 2022, 10 de maig de 2022 i 16 de juny de 
2022.

I, vist l’acord adoptat pel Consell de Govern d’aquesta universitat, 
amb data de 30 de març de 2022, 31 de maig de 2022 i 28 de juny de 
2022.

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els Estatuts de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, aprovats pel Decret 208/2004, de 
8 d’octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, i modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les competències que 
dimanen dels articles 20 i següents de la Llei orgànica 6/2001 d’univer-
sitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, de 12 d’abril.

A proposta de la gerent, Emma Benlloch Marco, resolc:

Primer
Aprovar la modificació de l’oferta d’ocupació pública per a l’any 

2020, pel que fa a les 30 places de taxa de reposició d’efectius per torn 
lliure, autoritzada i pendent d’executar, quant a la distribució de places 
per cadascuna de les escales, de personal funcionari d’administració i 
serveis de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, de conformitat amb 
la taxa de reposició autoritzada que figura en l’annex a aquesta resolu-
ció, així com ordenar-ne la publicació en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.



Segon
Les convocatòries i les seues bases dels processos selectius corres-

ponents a aquesta oferta d’ocupació es publicaran en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana i en el Boletín Oficial del Estado.

Tercer
Aquesta oferta d’ocupació pública s’executarà mitjançant processos 

selectius que garantisquen els principis constitucionals d’igualtat, mèrit 
i capacitat i els previstos en l’article 55.2 del Reial decret legislatiu 
5/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de 
l’Estatut bàsic de l’empleat públic i en el 60 de la Llei 4/2021, de 16 
d’abril, de la funció pública valenciana.

Quart
Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, es pot 

interposar un recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos 
comptadors des de l’endemà de la publicació, davant del Jutjat Con-
tenciós Administratiu número 1 d’Elx, de conformitat amb el que esta-
bleixen l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, l’article 6.4 de la 
Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d’universitats i l’article 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

No obstant això, les persones interessades poden interposar un 
recurs de reposició davant del rector en el termini d’un mes comptador 
des de l’endemà de la publicació; en aquest cas no es pot interposar el 
recurs contenciós administratiu esmentat en el paràgraf anterior fins que 
no recaiga una resolució expressa o presumpta del recurs de reposició, 
de conformitat amb el que disposa l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques. Tot això sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que 
es considere oportuna.

Elx, 30 de juny de 2022.– El rector: Juan José Ruiz Martínez.

ANNEX
Oferta d’ocupació pública 2020

Escala Subgrup Taxa de reposició
2020

Auxiliar administrativa C2 11

Auxiliar de biblioteques C2 1

Auxiliar tècnica i de laboratoris C2 2

Tècnica bàsica de laboratoris C1 3

Tècnica bàsica d’informàtica C1 2

Mitjana d’administració A2 3

Tècnica mitjana d’informàtica A2 1

Tècnica mitjana d’arxiu A2 1

Tècnica mitjana d’estadística A2 3

Tècnica superior de laboratoris A1 1

Tècnica superior jurídica A1 2

Total general 30

Segundo
Las convocatorias y sus bases de los procesos selectivos correspon-

dientes a esta oferta de empleo se publicarán en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana y en el Boletín Oficial del Estado.

Tercero
Esta oferta de empleo público se ejecutará mediante procesos selec-

tivos que garanticen los principios constitucionales de igualdad, mérito 
y capacidad y los contemplados en el artículo 55.2 del Real decreto 
legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y en el 
60 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana.

Cuarto
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, puede inter-

ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de su publicación, ante el Juzgado de 
lo Contencioso-Administrativo número 1 de Elche, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
en el artículo 6.4 de la Ley orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
universidades y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

No obstante, las personas interesadas podrán interponer un recurso 
de reposición ante el Rector en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación; en este caso no se podrá interponer el 
recurso contencioso– administrativo mencionado en el párrafo anterior 
hasta que no recaiga un resolución expresa o presunta del recurso de 
reposición, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

Elche, 30 de junio de 2022.– El rector: Juan José Ruiz Martínez.

ANEXO
Oferta de empleo publico 2020

Escala Subgrupo Tasa de reposición
2020

Auxiliar administrativa C2 11

Auxiliar de bibliotecas C2 1

Auxiliar técnica y de laboratorios C2 2

Técnica básica de laboratorios C1 3

Técnica básica de informática C1 2

Media de administración A2 3

Técnica media de informática A2 1

Técnica media de archivo A2 1

Técnica media de estadística A2 3

Técnica superior de laboratorios A1 1

Técnica superior jurídica A1 2

Total general 30


		2022-07-05T13:28:19+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




